Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1825
Divulgação terça-feira, 21 de janeiro de 2020

– Página 25
Publicação quarta-feira, 22 de janeiro de 2020

PORTARIA N° 09/2020
De 16 de janeiro de 2020

Altera o valor do Auxilio Alimentação concedido aos servidores efetivos e
comissionados da Câmara Municipal de

Querência - MT.

 O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Querência - MT,

no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art. 7° da Resolução n° 1/2018:

RESOLVE:

Art. 1° - Fica fixado o valor de R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) para

o auxílio alimentação concedido aos servidores efetivos e comissionados da Câmara Municipal de
Querência conforme Resolução n° 01/2018.

Art. 2° As despesas decorrentes da presente Portaria correrão por conta

da dotação orçamentária própria da Câmara Municipal.

Art. 3° Comunique-se aos Departamentos de Contabilidade e Financeiro

para que faça as devidas anotações e registros.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Neiriberto Martins da Silva Erthal
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO N°001/2019 – 20/01/2020

Amparo  legal:  Artigo  24,  inciso  XXII,  da  Lei  n°  8.666/93.  (Art.  24. É
dispensável a licitação:

XXII - na contratação de fornecimento ou suprimento de energia elétrica
e gás natural com concessionário, permissionário ou autorizado, segundo as normas da legislação
específica; (Incluído pela Lei nº 9.648, de 1998)

Valor estimado: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
Objeto:  Fornecimento  de  energia  elétrica  para  o  prédio  da  Câmara

Municipal de Sinop – MT.
Justificativa:  ENERGISA  MATO  GROSSO  –  DISTRIBUIDORA  DE

ENERGIA S.A. é a única Concessionária de Energia Elétrica no Estado de Mato Grosso.
Sinop, 20 de Janeiro de 2020.
Remídio Kuntz
Presidente
Câmara Municipal de Sinop

PORTARIA

PORTARIA Nº 014/2020

Nomeia  a  Sra.  Maria  Aparecida  Munis  para  exercer  o  cargo  em
comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-02.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no uso de suas atribuições
legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a Sra. Maria Aparecida Munis para exercer o cargo em
comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-02, com efeitos retroativos a 16/01/2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 20 de janeiro de 2020

Remídio Kuntz
Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO SOCIAL AMBIENTAL NORTE ARAGUAIA

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 001/2020

PRAZO: 06/01/2020 A 31/12/2020.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA.
OBJETO:  CONTRATO  DE  RATEIO  QUE  ENTRE  SI  CELEBRAM  A

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VILA  RICA  E  O  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL E AMBIENTAL “NORTE ARAGUAIA”.

VALOR  PACTUADO:  R$:  36.300,00  (TRINTA  E  SEIS  MIL  E
TREZENTOS REAIS).

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 002/2020

PRAZO: 06/01/2020 A 31/12/2020.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA.
OBJETO:  CONTRATO  DE  RATEIO  QUE  ENTRE  SI  CELEBRAM  A

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CONFRESA  E  O  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL E AMBIENTAL “NORTE ARAGUAIA”.

VALOR  PACTUADO:  R$:  36.300,00  (TRINTA  E  SEIS  MIL  E
TREZENTOS REAIS).

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 003/2020

PRAZO: 06/01/2020 A 31/12/2020.
CONTRATADO:  PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO

NORTE.
OBJETO:  CONTRATO  DE  RATEIO  QUE  ENTRE  SI  CELEBRAM  A

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PORTO  ALEGRE  DO  NORTE  E  O  CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO  SOCIAL  E  AMBIENTAL  “NORTE
ARAGUAIA”.

VALOR  PACTUADO:  R$:  36.300,00  (TRINTA  E  SEIS  MIL  E
TREZENTOS REAIS).

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 004/2020

PRAZO: 06/01/2020 A 31/12/2020.
CONTRATADO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTA  CRUZ  DO

XINGU.
OBJETO:  CONTRATO  DE  RATEIO  QUE  ENTRE  SI  CELEBRAM  A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU E O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL E AMBIENTAL “NORTE ARAGUAIA”.

VALOR  PACTUADO:  R$:  36.300,00  (TRINTA  E  SEIS  MIL  E
TREZENTOS REAIS).

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 005/2020

PRAZO: 06/01/2020 A 31/12/2020.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU.
OBJETO:  CONTRATO  DE  RATEIO  QUE  ENTRE  SI  CELEBRAM  A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU E O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL E AMBIENTAL “NORTE ARAGUAIA”.

VALOR  PACTUADO:  R$:  36.300,00  (TRINTA  E  SEIS  MIL  E
TREZENTOS REAIS).

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 006/2020

PRAZO: 06/01/2020 A 31/12/2020.
CONTRATADO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CANABRAVA  DO

NORTE.
OBJETO:  CONTRATO  DE  RATEIO  QUE  ENTRE  SI  CELEBRAM  A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE E O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL E AMBIENTAL “NORTE ARAGUAIA”.

VALOR  PACTUADO:  R$:  36.300,00  (TRINTA  E  SEIS  MIL  E
TREZENTOS REAIS).

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 007/2020

PRAZO: 06/01/2020 A 31/12/2020.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA.
OBJETO:  CONTRATO  DE  RATEIO  QUE  ENTRE  SI  CELEBRAM  A

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SANTA TEREZINHA E  O  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL E AMBIENTAL “NORTE ARAGUAIA”.

VALOR  PACTUADO:  R$:  36.300,00  (TRINTA  E  SEIS  MIL  E

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915